
24Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.491

<#ABC#523365#24#602365>

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
Processo nº 201700020000249 : : 
Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 045/2017. Partes: Concedente 
- Universidade Estadual de Goiás, CNPJ nº 01.112.580/0001-71, 
Concessionária - Sra. FLAVIANE MARTINS DE OLIVEIRA, CPF n° 
000.497.251-14. Objeto do Aditivo: Constitui objeto do presente 
instrumento contratual, referente à concessão onerosa de uso de 
área nas dependências do Câmpus Sudoeste - Sede: Quirinópolis, 
para exploração de cantina/lanchonete, a prorrogação do prazo de 
vigência por mais um período de 12 (doze) meses e o reajuste de 
preços conforme índice IGP-M/FGV de (6,75%), acumulado nos 
últimos 12 (doze) meses, registrado no mês de Janeiro/2025 SEI 
(71067035). Alteração do caput da Cláusula Sétima, Cláusula Nona, 
Cláusula Décima do Contrato Original.Valor Mensal: R$ 493,81 
(quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e um centavos). 
Valor Global do Aditivo: R$ 5.925,72 (cinco mil novecentos e vinte 
e cinco reais e setenta e dois centavos). Data de Assinatura do 
Aditivo: 12/03/2025. Vigência: até o dia 19/03/2026. Anápolis, 12 
de março de 2025. Coordenação de Contratos da UEG.
<#ABC#523365#24#602365/>

Protocolo 523365
<#ABC#523249#24#602236>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo Licitatório n° 103062 (202300005029508). Processo do 
Contrato nº: 202300020019648. 
Contrato nº 07/2025. Partes: Contratante - Universidade Estadual 
de Goiás, CNPJ nº 01.112.580/0001-71, Contratada - FORTE 
BRILHO FACILITIES LTDA, CNPJ nº 47.364.829/0001-37. 
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de transporte de pessoas, cargas e 
documentos, sem fornecimento de automóvel, para condução de 

modelo de execução contratual com dedicação exclusiva de mão de 
obra, pelo período de 12 (doze) meses. Valor Global do Contrato: 
R$ 2.865.690,92 (dois milhões, oitocentos e sessenta e cinco mil 
seiscentos e noventa reais e noventa e dois centavos). Dotação 
Orçamentária: 2025.40.62.12.122.4200.4243.03, natureza da 
despesa 3.3.90.37.07, Recursos de Receitas Ordinárias, Fontes
15000100 e 25000100, Notas de Empenho nº 2025.4062.008.00184 
e 2025.4062.008.00185, de 07/03/2025. Data de Assinatura 
do Contrato: 11/03/2025. Vigência: Início: 11/03/2025. Fim:
11/03/2026. Anápolis, 12 de março de 2025.
<#ABC#523249#24#602236/>

Protocolo 523249

FUNDAÇÕES

Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado 
de Goiás – FAPEG

<#ABC#523450#24#602461>

PORTARIA Nº 039/PRES, DE 12 DE MARÇO DE 2025

Designa a Ouvidora Adjunta da FAPEG e a 
Ouvidora substituta.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO 
ESTADO DE GOIÁS - FAEPG, no uso de suas atribuições legais,

considerando a Lei Federal nº 13.460, de 26 de junho de 2017, que 
dispõe sobre participação, proteção e defesa dos direitos do usuário 
dos serviços públicos da administração pública;
considerando o Decreto nº 10.466, de 14 de maio de 2024, que 
dispõe sobre a atividade e a estrutura de ouvidoria no Poder 
Executivo do Estado de Goiás; e
considerando a necessidade de alteração na equipe da Ouvidoria 
Adjunta da FAPEG, em decorrência do afastamento da servidora 
Isabel Carolina Dias Garcia por motivo de licença médica, bem como, 
a alta demanda de atividades na Gerência da Secretaria-Geral, 
resolve:

Art. 1º Designar a servidora Leandra Machado Godinho, portadora 
do CPF: XXX.506.211-XX, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Pública, para atuar como Ouvidora Adjunta, responsável pelas 
atividades de Ouvidoria no âmbito da FAPEG, com as atribuições 
previstas no art. 8 do Decreto nº 10.466/2024 e arts. 13 e 14 da Lei 
nº 13.460/2017.

Art. 2º Designar a servidora Samarah Mendes do Nascimento, 
ocupante do cargo de Assessor A7, portadora do CPF: 
XXX.645.511-XX, para atuar como Ouvidora Substituta.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 12 de março de 2025.

Art. 4° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Marcos Fernando Arriel
Presidente

<#ABC#523450#24#602461/>

Protocolo 523450

<#ABC#523445#24#602455>

EXTRATO DO EMPENHO Nº 2025.3161.006. 00071

Processo SEI: 202500005004873.

Inexigibilidade - Contratação SISLOG nº 112639. OBJETO:
Inscrição presencial para o 20º Congresso Brasileiro de Pregoeiros 
e Agentes de Contratação, que acontecerá em Foz do Iguaçu-PR, 
no Mabu Thermas Grand Resort, nos dias 17 a 20 de março de 
2025, em Foz do Iguaçu/PR, conforme processo de contratação 
SISLOG 112639/2025 e processo SEI n° 202500005004873. 
VALOR TOTAL: R$ 5.890,00 (cinco mil oitocentos e noventa reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2025.31.61.19.122.4200.4243.03. 
Fonte: 1500. NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39.86. 
CONTRATANTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de 
Goiás-FAPEG, CNPJ nº 08.156.102/0001-02. CONTRATADA: 
INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS 
E PESQUISAS NA ADMNIISTRACAO PUBLICA - INP - LTDA 
CNPJ nº 10.498.974/0001-09. LEGISLAÇÃO APLICADA: Lei nº 
14.133/2021 e demais legislação pertinente. Gerência de Compras 
Governamentais, Patrimônio e Logística/FAPEG.

<#ABC#523445#24#602455/>

Protocolo 523445

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB

<#ABC#523314#24#602309>

EDITAL 005/2023 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL DE ELIMINAÇÃO

A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, por seu representante, infra assinado, faz saber e dá conhecimento em face ao 

descumprimento do Itens 13- Dos Critérios de Eliminação e Item 14-Da Convocação e Lotação, do Edital nº 005/2023, a eliminação do 



25Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.491

ANEXO I

Engenheiro Civil - Fiscalização de Obra - GOIANIA/GO | AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição Inscrição Nome do Candidato Data Nasc. Analise 
Curricular

Entrevista Nota 
Final

Situação

32 57159 TALITA CAMILA 
DE CASTRO 
CARVALHO 
TEODORO

29/04/1986 45 30 75 Habilitado(a)

Arquiteto - Projetista de Arquitetura - GOIANIA/GO | AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição Inscrição Nome do Candidato Data Nasc. Analise 
Curricular

Entrevista Nota 
Final

Situação

13 58123 MIRNA CORREA 
CHAVES

16/09/1984 49 24 73 Habilitado(a)

Alexandre Baldy de Sant’Anna Braga
Presidente da AGEHAB

<#ABC#523314#25#602309/>

Protocolo 523314
<#ABC#523315#25#602310>

EDITAL 005/2023 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Agência Goiana de Habitação - AGEHAB, no uso de suas atribuições legais, considerando o Resultado Final do Processo 

n° 24.119, de 11 de setembro de 2023, CONVOCA, os candidatos aprovados no certame, relacionados no Anexo I deste Edital, a comparecerem 
no dia 17/03/2025, das 08:00h às 11:00h e das 14:00h às 17:00h, na Sede Administrativa desta Agência, situada à Rua 18-A, 541, Setor 
Aeroporto - Goiânia - GO, nos dias e horários estabelecidos, munidos dos documentos constantes no Anexo III, disponibilizado no site da 
AGEHAB, www.agehab.go.gov.br, para serem admitidos nesta Empresa.

ANEXO I

Dia 17/03/2025. Das 8:00h às 11:00h e das 14:00h às 17:00h

Arquiteto - Projetista de Arquitetura - GOIANIA/GO | AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição Inscrição Nome do 
Candidato

Data Nasc. Analise 
Curricular

Entrevista Nota 
Final

Situação

14 58062 KITTY LARA 
NEVES

15/11/1991 46 23 69 Habilitado(a)

Engenheiro Civil - Fiscalização de Obra - GOIANIA/GO | AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição Inscrição Nome do Candidato Data Nasc. Analise 
Curricular

Entrevista Nota 
Final

Situação

33 56908 GUILHERME RODRIGUES DO ESPIRITO 
SANTO

22/09/1987 41.33 32 73.33 Habilitado(a)

Engenheiro Civil - Medições - GOIANIA/GO | AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição Inscrição Nome do Candidato Data Nasc. Analise 
Curricular

Entrevista Nota 
Final

Situação

12 57876 JANSEN ÁVILA FRANCO SOBRINHO 12/06/1974 45.5 41 86.5 Habilitado(a)

Engenheiro Mecânico - GOIANIA/GO | AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição Inscrição Nome do Candidato Data Nasc. Analise 
Curricular

Entrevista Nota 
Final

Situação

2 56943 MARCELO MARTINS ANDRADE 28/05/1983 41.35 43 84.35 Habilitado(a)

Alexandre Baldy de Sant’Anna Braga
Presidente AGEHAB

<#ABC#523315#25#602310/>

Protocolo 523315


